
平成２５年５月１０日

四 国 地 方 整 備 局

中 村 河 川 国 道 事 務 所

ゴールデンウィーク期間中の四国横断自動車道(中土佐

IC～四万十町中央IC)の交通状況について

ゴールデンウィーク期間中の四国横断自動車道(中土佐IC～四万

十町中央IC)における交通状況をとりまとめましたので、お知らせ

します。

■平成25年4月27日（土）から平成25年5月6日（月）：10日間

１．ゴールデンウィーク期間中の平均日交通量は、13,600台／日～

14,800台／日でした。

現道部を合わせた平均日断面交通量は、昨年のゴールデンウィ

ーク期間(平成24年5月3日（木）から平成24年5月6日(日))と比較し

て約20％増加しました。

２．「道の駅あぐり窪川」、「道の駅四万十とおわ」では入り込み

客数が増加しました

本施策は、四国圏広域地方計画「NO.5 圏域の連携による発展に向けた地域力向上プ

ロジェクト」及び「NO.6 防災力向上プロジェクト」の取り組みに該当します。

お問い合わせ先

四国地方整備局 中村河川国道事務所 TEL0880-34-7301（代表）

○ 副所長（道路） 門田 隆志（内線205）
か ど た た か し

調査課長 田中 元幸（内線451）
た な か もとゆき

四国地方整備局 土佐国道事務所 TEL088-884-0359（代表）

副所長（改築） 伊賀 達也（内線204）
い が た つ や

計画課長 藤浪 武志（内線261）
ふじなみ た け し

○主な問い合わせ先



18,500

5,300

17,200

18,500

22,500

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

Ｈ２４ ＧＷ
（開通前）

Ｈ２５ ＧＷ
（開通後）

交
通

量
（
台

/
日

）

17,400

3,100

18,600

17,400

21,700

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

Ｈ２４ ＧＷ
（開通前）

Ｈ２５ ＧＷ
（開通後）

交
通

量
（
台

/
日

）

四国横断自動車道（中土佐ＩＣ～四万十町中央ＩＣ）のゴールデンウィーク期間中の交通状況について
なか と さ し ま ん と ちょう ちゅう おう

•ゴールデンウィーク期間中の平均日交通量は、１３，６００～１４，８００台／日でした。
•現道部を合わせた平均日断面交通量は、昨年のゴールデンウィーク期間に比べ、約２０％増加しました。

四万十町東ＩＣ～四万十町中央ＩＣ断面２

中土佐ＩＣ～四万十町東ＩＣ断面１

H24GW：平成24年5月3日～平成24年5月6日
H25GW：平成25年5月3日～平成25年5月6日

【調査期間】

国道５６号（現道） 四国横断自動車道

約約２５２５％％
増加増加

約約２２２２％％
増加増加

断面１

断面２

四万十町東IC～四万十町中央IC

13,600 台／日

中土佐IC～四万十町東IC

14,800 台／日

須崎西IC～中土佐IC

19,100 台／日

平成25年4月27日から
平成25年5月6日の10日間

平均日交通量




